



ZARZĄD WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

DOA.I.0003.79.2016

Opole, dn. 09 grudnia 2016 r.

Sejmik Województwa Opolskiego
Sekretariat
Przewodniczącego Sejmiku

Wpłynęło

19-12-2016

L. dz. 488

podpis *[Signature]*

*20-12-2016
Tubek*

Pan
Sławomir Tubek
Radny Województwa Opolskiego

dotyczy: interpelacji złożonej w dniu 29 listopada br., w sprawie aktywnej polityki zdrowotnej zmierzającej do zmniejszenia ujemnego bilansu migracyjnego w zakresie usług zdrowotnych w województwie opolskim.

Zarząd Województwa Opolskiego dostrzega problem stale pogarszającej się dostępności do świadczeń zdrowotnych w regionie oraz niedofinansowania systemu ochrony zdrowia. Jednakże wynika to z niedostatecznego finansowania świadczeń zdrowotnych ze środków będących w dyspozycji Opolskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ, który jest podstawowym płatnikiem odpowiedzialnym za finansowanie świadczeń medycznych. Dynamika wzrostu środków dedykowanych ubezpieczonym województwa opolskiego, a zawartych w planach finansowych OOWNFZ jest zdecydowanie mniejsza, aniżeli wzrost ilości środków trafiających do budżetu NFZ.

Problem niedostatecznych środków dla świadczeń realizowanych w województwie opolskim niezapłaconych przez NFZ tj. nadwykonań jest również wynikiem pierwszeństwa w rozliczaniu przez NFZ świadczeń udzielanych poza województwem względem świadczeń wykonanych w macierzystym regionie. Obowiązujący algorytm podziału środków pomiędzy województwami nie odzwierciedla faktycznych problemów i potrzeb finansowania świadczeń dla mieszkańców województwa opolskiego.

Samorząd Województwa Opolskiego dążąc do zapewnienia prawidłowego poziomu dostępu do świadczeń zdrowotnych mieszkańcom naszego regionu od lat zabiega o podjęcie działań mających na celu dostosowywanie kontraktów, zawieranych przez świadczeniodawców z Narodowym Funduszem Zdrowia, do faktycznego poziomu zapotrzebowania na dane świadczenia oraz ponoszonych kosztów ich realizacji. Również i tym



razem wystąpiono z propozycją do Radnych Sejmiku o wsparcie działań mających na celu zwiększenie poziomu finansowania świadczeń zdrowotnych dla mieszkańców województwa opolskiego. Uchwałą nr XXII/257/2016 z dnia 29 listopada 2016 r. Sejmik Województwa Opolskiego przyjął „Apel w sprawie postępującego ograniczenia w dostępności do świadczeń zdrowotnych dla mieszkańców województwa opolskiego”. Apel został przekazany m.in. Prezesowi Rady Ministrów, Ministrowi Zdrowia, Prezesowi Narodowego Funduszu Zdrowia, Dyrektorowi OOWNFZ.

Z uwagi na brak środków w budżecie Województwa Opolskiego na 2017r., Samorząd Województwa Opolskiego nie przewiduje przeznaczenia środków finansowych na wykupienie świadczeń zdrowotnych w określonym przez Pana zakresie.

Z poważaniem

WICEMARSZAŁEK

Roman Kolek
Roman Kolek

Do wiadomości:

Norbert Krajczy - Przewodniczący Sejmiku Województwa Opolskiego

